
 
Отдел образования администрации 

Лев – Толстовского муниципального района 

(отдел образования) 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2022г № 222 
 

О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году 

в Лев-Толстовском муниципальном районе 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. N 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Управления образования 

и науки Липецкой области от 18.08.2022г № 1162 «О подготовке к 

проведению всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном 

году на территории Липецкой области» и в целях реализации 

государственной программы Липецкой области «Развитие образования 

Липецкой области» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести в 2022-2023 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее - олимпиада) по следующим 

общеобразовательным предметам: русскому языку, литературе, английскому 

языку, немецкому языку, французскому языку, итальянскому языку, 

китайскому языку, испанскому языку, математике, информатике и ИКТ, 

физике, астрономии, химии, экологии, биологии, истории, обществознанию, 

географии, физической культуре, технологии, экономике, праву, искусству 

(мировой художественной культуре), основам безопасности 

жизнедеятельности в период с 28.09.2022г по 27.10.2022г. Обеспечить охват 

обучающихся школьным этапом олимпиады- 80%  от общего количества. 
 

2. Утвердить: 

2.1. Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году 

(приложение 1 - 8); 

2.2. Состав жюри школьного этапа олимпиады школьников по 

каждому общеобразовательному предмету в 2022-2023 учебном году 

(приложение 9). 

2.3. График и места проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022-2023 

учебном году (приложение 10).



2.4. Организационно - технологическую модель проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Лев-Толстовском 

муниципальном районе (приложение 11); 

2.6. Перечень документов для участия в школьном этапе олимпиады в 

2022-2023 учебном году (приложение 12); 

 

2.7. Квоту победителей и призёров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников: 

- победителями школьного этапа Олимпиады признаются участники 

школьного этапа Олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов, при 

условии, что они составляют 70% и более от максимально возможных, 

определенных муниципальной предметно-методической комиссией по 

конкретному общеобразовательному предмету. 

- призёрами школьного этапа олимпиады является, участник, набравший 

70% от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания 

выполненных олимпиадных заданий, при этом число победителей и призёров 

школьного этапа олимпиады не должно превышать 25% от общего числа 

участников школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. 

3. Организатору школьного этапа олимпиады (отдел образования 

администрации Лев-Толстовского муниципального района): 

3.1. обеспечить координацию действий по организации и проведению 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в Лев- 

Толстовском муниципальном районе; 

3.2. разместить на официальном сайте отдела образования рейтинг 

победителей и призеров школьного этапа олимпиады; протоколы жюри 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

олимпиадные работы победителей и призеров школьного этапа олимпиады 

(Еремина М.А., Бескишев Ю.Г.); 

3.3. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение 

(передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних 

детей, в том числе в информационно-телекоммуникационных сети 

«Интернет» (далее-сеть «Интернет») до их передачи организатору школьного 

этапа олимпиады; 

3.4. Информировать учащихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения 

всероссийской олимпиады школьников и утвержденных Требованиях к 

организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

3.5. Опубликовать предварительные итоги проведения школьного этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на сайте 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в течение трех дней (если не были поданы апелляции о



несогласии с выставленными баллами) с момента проведения олимпиады по 

каждому предмету. 

4. Оргкомитету школьного этапа олимпиады (Пахомов Н.Ю., Белевич 

В.В., Тихонова Т.А., Наседкина О.А., Рощина Л.А., Шевлякова В.В., Хромых 

Т.Н.): 

4.1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в соответствии с 

утвержденными требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету, Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, организационно-технологической 

моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Лев-Толстовском муниципальном районе в 2022-2023 учебном 

году и действующими на момент проведения Олимпиады санитарно- 

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в соответствии с графиком 

(приложение 3). 

Начало школьного этапа: в 10.00 по литературе, физкультуре,русскому 

языку (5-11 классы), основам безопасности жизнедеятельности, в 12.00 по 

немецкому языку, английскому языку, французскому языку, китайскому 

языку, испанскому языку, итальянскому языку, обществознанию, русскому 

языку (4 класс), истории, технологии, МХК (мировой художественной 

культуре), экологии, географии, экономики, право. 

4.2. Обеспечить получение в день олимпиады в 8-00 по электронной 

почте олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету 

для школьного этапа Олимпиады, тиражирование, хранение работ 

участников школьного этапа, а также протоколов жюри школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету до передачи в 

течение двух дней организатору школьного этапа с соблюдением 

конфиденциальности. 

4.3. Предоставить до 27.10.2022г. по электронной почте 

ltmuimk@mail.ru отчеты о проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 14), заявку об участниках школьного 

этапа Олимпиады, направленных на муниципальный этап Олимпиады 

(приложение 13) на бумажном и электронном носителе. 

4.4. Наградить победителей и призеров грамотами победителей и 

призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

4.5. Обеспечить сохранность жизни и здоровья участников олимпиады 

во время проведения школьного этапа олимпиады. 

5. Директору МБОУ им.Л.Н.Толстого (Пахомов Н.Ю.): 

5.1. Организовать подвоз учащихся из МБОУ им.Л.Н.Толстого филиала 

в с.Астапово, МБОУ им.Л.Н.Толстого филиала в с.Гагарино, МБОУ 

им.Л.Н.Толстого филиала в с.Головинщино, МБОУ им.Л.Н.Толстого 

филиала в с.Домачи, МБОУ им.Л.Н.Толстого филиала в с.Знаменское, МБОУ 

им.Л.Н.Толстого филиала в с.Золотуха им.Власова В.В., МБОУ

mailto:ltmuimk@mail.ru


им.Л.Н.Толстого филиала в с.Топки. Подвоз осуществить транспортом 

МБОУ им.Л.Н.Толстого в МБОУ им.Л.Н.Толстого по адресу: п.Лев Толстой, 

ул.Молодежная, д.6. 

5.2. Назначить приказом сопровождающих по доставке участников 

олимпиады в пункт проведения и обратно. 

6. Отделу образования обеспечить организацию приема заявлений 

граждан на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей при 

проведении школьного этапа Олимпиады школьников. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
Зам. начальника  

отдела образования  В.В. Тимофеева 

 



Приложение 1 
к приказу отдела образования 

от 01.09.2022г №222 
 

 

Состав оргкомитета 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году 
 
 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Учреждение, должность 

1 Нестерова Светлана Николаевна Начальник отдела образования 

2 Тимофеева Виктория Викторовна Заместитель начальника отдела образования 

3 Еремина Мария Александровна Старший инспектор отдела образования 

4 Бескишев Юрий Геннадиевич Старший инспектор отдела образования 

5 Пахомов Никита Юрьевич Директор МБОУ им..Л.Н.Толстого 

6 Прибылова Галина Владимировна Заместитель директора по НМРМБОУ им.Л.Н.Толстого 

7 Белевич Владимир Владимирович Директор МБОУ им.Героя Советского Союза 

Аулова В.И. с. Первомайское 

8 Тихонова Татьяна Александровна Директор МБОУ с. Митягино 

9 Наседкина Ольга Анатольевна Директор МБОУ с.Новочемоданово 

10 Рощина Людмила Алексеевна МБОУ с.Кузовлево 

11 Шевлякова Валентина Викторовна МБОУ п.Лев Толстой 

12 Хромых Татьяна Николаевна МБОУ п.Свх.им.Льва Толстого 

13 Коннова Наталия Владимировна Учитель химии и географии МБОУ им.Л.Н.Толстого 

14 Климова Татьяна Геннадиевна Учитель рус кого языка илитературы МБОУ им.Л.Н.Толстого 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2 
к приказу отдела образования 

от 01.09.2022г № 222 

 

Состав оргкомитета (организаторов в аудитории и дежурных) 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году 

в МБОУ им.Л.Н.Толстого 

 
№п/п Ф.И.О. работника Должность 

1 Буханова Надежда Леонидовна Учитель музыки и искусства 

(мировая художественная культура) 

2 Демичева Надежда Сергеевна Учитель биологии и географии 

3 Симонова Наталья Вячеславовна Учитель биологии и географии 

4 Коннова Наталия Владимировна Учитель биологии , географии и 

химии 

5 Теплова Ольга Васильевна Учитель химии 

6 Власова Тамара Николаевна Учитель географии 

7 Бурдакова Людмила Валерьевна Учитель немецкого языка 

8 Марухина Валентина Васильевна Учитель немецкого языка 

9 Козырькова Алла Ивановна Учитель немецкого языка 



10 Стрельникова Надежда Алексеевна Учитель основ безопасности 

жизнедеятельности 

11 Максимов Александр Викторович Учитель физической культуры 

12 Булавкин Павел Иванович Учитель физической культуры 

13 Шморгун Сергей Алексеевич Учитель физической культуры 

14 Коньшина Людмила Михайловна Учитель физической культуры 

15 Шереметов Александр Владимирович Учитель физической культуры 

16 Карикова Татьяна Андреевна Учитель истории и обществознания 

17 Ромашина Ольга Алексеевна Учитель истории и обществознания 

18 Епишкина Мария Ивановна Учитель химии 

19 Воробьева Ольга Андреевна Учитель русского языка и 

литературы 

20 Селиванова Маргарита Ивановна Учитель русского языка и 

литературы 

21 Вобликова Светлана Витальевна Учитель русского языка и 

литературы 

22 Кунова Татьяна Анатольевна Учитель русского языка и 

литературы 

23 Мещерякова Оксана Анатольевна Учитель русского языка и 

литературы 

24 Семина Ольга Николаевна Учитель русского языка и 

литературы 

25 Михейкина Ирина Дмитриевна Учитель русского языка и 

литературы 

26 Морозова Полина Владимировна Учитель русского языка и 

литературы 

27 Рахманова Ирина Викторовна Учитель английского языка 

28 Сеславинская Галина Николаевна Учитель английского языка 

29 Григорян Маргарита Мкртичевна Учитель английского языка 

30 Гогунокова Эдита Борисовна Учитель английского языка 

31 Кочетова Наталья Николаевна Учитель английского языка 

32 Пожидаев Иван Александрович Учитель английского языка 

33 Некрылова Татьяна Александровна Учитель технологии 

34 Самокрутова Ирина Сергеевна Учитель технологии 

35 Рубцова Ирина Валерьевна Учитель технологии 

36 Вишняков Сергей Константинович Учитель технологии 

37 Пропошин Валерий Александрович Учитель технологии 

38 Марухин Юрий Николаевич Учитель технологии 

39 Крылова Ольга Александровна Учитель истории и обществознания 

40 Колмыкова Светлана Сергеевна Учитель истории и обществознания 

41 Плахова Нина Александровна Учитель истории и обществознания 

42 Слепков Дмитрий Иванович Учитель истории и обществознания 

43 Пахомова Ольга Алексеевна Учитель математики 

44 Быкова Оксана Владимировна Учитель математики 

45 Чистоклетова Елена Александровна Учитель математики 

46 Кохан Виктория Анатольевна Учитель математики 

47 Полежаева Наталья Петровна Учитель математики 

48 Федотова Наталья Сергеевна Учитель математики 

49 Щетинкина Ольга Александровна Учитель начальных классов 

50 Гришина Ольга Николаевна Учитель начальных классов 

51 Шморгун Татьяна Владимировна Учитель начальных классов 

52 Самохина Наталья Викторовна Учитель биологии и химии 

53 Прибылов Александр Викторович Преподаватель организатор ОБЖ 

54 Трушин Владимир Александрович Учитель ОБЖ и физической 



  культуры 

55 Савосин Сергей Владимирович Учитель ОБЖ и физической 

культуры 

56 Попов Михаил Петрович Учитель ОБЖ и физической 

культуры 

57 Мазина Лидия Николаевна Учитель истории и обществознания 

58 Колмыкова Светлана Сергеевна Учитель истории и обществознания 

59 Титова Юлия Владимировна Учитель истории 

60 Шилова Зарема Николаевна Учитель информатики 

61 Никифорова Валентина Васильевна Учитель информатики 

62 Полежаева Наталья Петровна Учитель информатики 

63   

64 Климова Татьяна Геннадьевна Учитель русского языка и 

литературы 

65 Ряховская Наталья Михайловна Учитель русского языка и 

литературы 

66 Иванова Татьяна Олеговна Учитель русского языка и 

литературы 

67 Агафонова Юлия Сергеевна Учитель русского языка и 

литературы 

68 Кузнецова Татьяна Анатольевна Учитель русского языка и 

литературы 

69 Данилочкина Надежда Николаевна Учитель русского языка и 

литературы 

70 Захарова Татьяна Ивановна Учитель русского языка и 

литературы 

71 Трунтаева Светлана Юрьевна Учитель физики 

72 Бабич Лидия Николаевна Учитель физики 

73 Цуканова Светлана Александровна Учитель физики 

74 Сезенова Лариса Николаевна Учитель химии и биологии 

75 Беляева Татьяна Анатольевна Учитель географии 

76 Гаврилина Ольга Валерьевна Учитель начальных классов 

77 Дементьева Светлана Александровна Учитель начальных классов 



Приложение №3 
к приказу отдела образования 

от 01.09.2022г № 222 
 

 

 

 

Состав оргкомитета (организаторов в аудитории и дежурных) 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году 

в МБОУ им.Героя Советского Союза Аулова В.И. с.Первомайское 

 
№п/п Ф.И.О. работника Должность 

1 Шуваева Светлана Борисовна  Учитель математики и музыки 

2 Глушкова Надежда Николаевна Учитель математики 

3 Паршенцев Александр Анатольевич Учитель физики, информатики 

4 Белевич Владимир Владимирович  Учитель географии 

5 Колмыкова Валентина Ивановна Учитель начальных классов 

6 Кабанова Любовь Павловна Учитель русского языка и литературы 

7 Белевич Татьяна Михайловна Учитель русского языка и литературы 

8 Артюх Наталья Дмитриевна Учитель немецкого языка 

9 Мещеряков Михаил Александрович Учитель физической культуры 

10 Белевич Валерий Владимирович  Учитель химии и биологии 

11 Глушкова Надежда Николаевна Учитель математики 



                                                  Приложение №4 
к приказу отдела образования 

от 01.09.2022г № 222 

 

Состав оргкомитета (организаторов в аудитории и дежурных) 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году 

в МБОУ с.Митягино 

 
№п/п Ф.И.О. работника Должность 

1 Струганова Алевтина Владимировна Учитель русского языка и литературы 

2 Катасонова Елена Николаевна Учитель физики , математики, ОБЖ 

3 Клименко Анастасия Геннадиевна Учитель английского языка 

4 Коленчук Любовь Александровна  Учитель географии, истории 

5 Козырькова Татьяна Николаевна Учитель начальных классов 

6 Игнатова Юлия Сергеевна Учитель биологии и химии 

7 Пирогова Марина Владимировна Учитель информатики 

8 Тушева Светлана Викторовна Учитель физической культуры 



                                                                                                                            Приложение №5 
к приказу отдела образования 

от 01.09.2022г № 222 

 

Состав оргкомитета (организаторов в аудитории и дежурных) 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году 

в МБОУ с.Кузовлево 

 
№п/п Ф.И.О. работника Должность 

1 Рощина Людмила Алексеевна Директор школы, председатель 

оргкомитета 

 

2 Кузовлева Елена Степановна Учитель русского языка и литературы, 

член  оргкомитета  

3 Кузовлева Наталья Валентиновна Учитель физики, член оргкомитета 

 



                                                                                                                            Приложение №6 
к приказу отдела образования 

от 01.09.2022г № 222 

 

Состав оргкомитета (организаторов в аудитории и дежурных) 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году 

в МБОУ с.Новочемоданово 

 
1 Рыжкова Надежда Николаевна Учитель математики 

2 Веденкина Ирина Николаевна Учитель биологии,химии,физики 

3 Дуплищева Наталья Ивановна Учитель рус кого языка и литературы 

4 Карпов Алексей Александрович Учитель рус кого языка и литературы 

5 Орлов Александр Анатольевич Учитель географии, истории 

6 Пантюшин Владислав Владимирович Учитель физической культуры 

7 Крылова Надежда Николаевна Учитель немецкого языка 



Приложение №7 
к приказу отдела образования 

от 01.09.2022г № 222 
 

 

 

 

Состав оргкомитета (организаторов в аудитории и дежурных) 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году 

в МБОУ п.Лев Толстой 
 

 
№п/п Ф.И.О. работника Должность 

1 Подольская Ирина Анатольевна Заместитель 

директора 

2 Панферова Антонина Васильевна Учитель начальных классов 

3 Балабанова Наталья Алексеевна Учитель начальных классов 

4 Карасева Нина Павловна   Учитель начальных классов 

5 Мачнева Татьяна Викторовна Учитель начальных классов 

6 Хромых Вера Витальевна Учитель начальных классов 



Приложение №8 
к приказу отдела образования 

от 01.09.2022г № 222 

 

Состав оргкомитета (организаторов в аудитории и дежурных) 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году 

в МБОУ п.Свх.им.Льва Толстого 
 

 
№п/п Ф.И.О. работника Должность 

1 Михо Татьяна Николаевна Учитель начальных классов 

2 Хныкина Галина Ивановна Учитель начальных классов 

3 Болтунова Татьяна Николаевна Учитель немецкого языка 



Приложение 9 
к приказу отдела образования 

от 01.09.2022г № 222 

 

Состав жюри 

школьного этапа олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету в 2022-2023 учебном году 

МБОУ им.Л.Н.Толстого 

Предмет Состав жюри 

Искусство (мировая 

художественная культура) 

Буханова Надежда Леонидовна, председатель 

Леденева Евгения Андреевна 

Титова Юлия Владимировна 

Колмыкова Светлана Сергеевна 
Мазина Лидия Николаевна 

География Коннова Наталия Владимировна, председатель 

Беляева Татьяна Анатольевна 

Шевлякова Мария Алексеевна 

Власова Тамара Николаевна 

Крысанова Ольга Николаевна 

Немецкий язык Марухина Валентина Васильевна, председатель 

Козырькова Алла Ивановна 

Питанова Галина Николаевна 

Григорян Маргарита Мкртичевна 

Физическая культура Стрельникова Надежда Алексеевна, председатель 

Максимов Александр Викторович 

Булавкин Павел Иванович 

Шморгун Сергей Алексеевич 

Коньшина Людмила Михайловна 

Шереметов Александр Владимирович 

Кузнецов Роман Николаевич 

Право Карикова Татьяна Андреевна, председатель 

Колмыкова Светлана Сергеевна 

Леденева Евгения Андреевна 

Титова Юлия Владимировна 

Крылова Ольга Александровна 

Экология Демичева Надежда Сергеевна, председатель 

Епишкина Мария Ивановна 

Коннова Наталия Владимировна 

Литература Ряховская Наталья Михайловна, председатель 

Климова Татьяна Геннадиевна 

Воробьева Ольга Андреевна 

Михейкина Ирина Дмитриевна 

Селиванова Маргарита Ивановна 

Вобликова Светлана Витальевна 

Агафонова Юлия Владимировна 

Кузнецова Татьяна Анатольевна 

Иванова Татьяна Олеговна 

Захарова Татьяна Ивановна 

Мещерякова Оксана Анатольевна 

Семина Ольга Николаевна 



Английский язык Рахманова Ирина Викторовна, председатель 

Сеславинская Галина Николаевна 

Кочетова Наталья Николаевна 

Рудаков Владислав Юрьевич 

Французский язык Осипова Н.В, председатель 

Камынина Г.С. 

Дормидонтова О.А. 

Испанский язык Прокопенко О.Р., председатель 

Карпель Г.В. 

Итальянский язык Позднякова А.И., председатель 

Чупрына Н.В. 

Китайский язык Портнова В.Е. – председатель, 
Машина Е.Г. 

Технология Некрылова Татьяна Александровна, председатель 

Самокрутова Ирина Сергеевна 

Вишняков  Сергей Константинович 

Пропошин Валерий Александрович 

Мухортых Дмитрий Игоревич 

История Титова Юлия Владимировна, председатель 

Мазина Лидия Николаевна 

Карикова Татьяна Андреевна 

Крылова Ольга Александровна 

Плахова Нина Александровна 

Великород Александр Олегович 

Ромашина Ольга Алексеевна 

Математика Пахомова Ольга Алексеевна, председатель 

Быкова Оксана Владимировна 

Федотова Наталья Сергеевна 

Макеева Екатерина Викторовна 

 Щетинкина Ольга Александровна 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Стрельникова Надежда Алексеевна, председатель 

Прибылов Александр Викторович 

Трушин Владимир Александрович 

Савосин Сергей Владимирович 

Попов Михаил Петрович 

Обществознание Колмыкова Светлана Сергеевна, председатель 

Мазина Лидия Николаевна 

Крылова Ольга Александровна 

Леденева Евгения Андреевна 

Титова Юлия Владимировна 

Слепков Дмитрий Иванович 

Голубева Ирина Вячеславовна 

Русский язык Михейкина Ирина Дмитриевна, председатель 

Климова Татьяна Геннадьевна 

Ряховская Наталья Михайловна 

Кузнецова Татьяна Анатольевна 

Захарова Татьяна Ивановна 

Агафонова Юлия Сергеевна 

Вобликова Светлана Витальевна 

Селиванова Маргарита Ивановна 

Иванова Татьяна Олеговна 

Семина Ольга Николаевна 

Морозова Полина Владимировна 

Черникова Валентина Васильевна 

Кунова Татьяна Анатольевна 

Щетинкина Ольга Александровна 



Ромашина Татьяна Александровна 

 Экономика Беляева Татьяна Анатольевна, председатель 

Колмыкова Светлана Сергеевна 

Титова Юлия Владимировна 

Крылова Ольга Александровна 

Мазина Лидия Николаевна 

Астрономия Цуканова Светлана Александровна, председатель 

Трунтаева Светлана Юрьевна 

Титов Александр Викторович 

Физика Цуканова Светлана Александровна, председатель 

Трунтаева Светлана Юрьевна 

Титов Александр Викторович 

Биология Демичева Надежда Сергеевна, председатель 

Ниповинных Наталья Викторовна 

Химия Теплова Ольга Васильевна 

Демичева Надежда Сергеевна 

Информатика Шилова Зарема Николаевна 

Никифорова Валентина Васильевна 

 
 

МБОУ им.Героя Советского Союза Аулова В.И. с.Первомайское 

Предмет Состав жюри 

Физика, астрономия, информатика, 

математика 

Шуваева Светлана Борисовна, председатель  

Глушкова Надежда Николаевна 

Паршенцев Александр Анатольевич 

Математика 4 класс Белевич Владимир Владимирович,  председатель  

Колмыкова Валентина Ивановна 

Шуваева Светлана Борисовна 

Русский язык, литература, немецкий 

язык 

Кабанова Любовь Павловна, председатель  

БелевичТатьяна Михайловна 

Артюх Наталья Дмитриевна, 

 

Русский язык 4 класс Белевич Владимир Владимирович,  председатель  

Колмыкова Валентина Ивановна 

Кабанова Любовь Павловна 

История, обществознание Белевич Владимир Владимирович, председатель  

Паршенцев Александр Анатольевич 

Артюх Наталья Дмитриевна 

Борисова Людмила Михайловна 



ОБЖ, физкультура Мещеряков Михаил Александрович, председатель  

Белевич Владимир Владимирович 

Артюх Владимир Иванович 

технология Артюх Владимир Иванович, председатель  

Мещеряков Михаил Андреевич 

Паршенцев Александр Анатольевич 

География, биология, химия БелевичВаладимир Владимирович, председатель  

Белевич Валерий Владимирович 

Шуваева Светлана Барисовна 

 

МБОУ с.Митягино 

Предмет Состав жюри 

Русский язык, литература, английский 

язык 

Струганова Алевтина Владимировна, председатель  

Тихонова Татьяна Александровна 

Клименко Анастасия Геннадиевна 

Козырькова Татьяна Николаевна 

Пирогова Марина Владимировна 

Русский язык 4 класс Тихонова Татьяна Александровна, председатель  

Струганова Алевтина Владимировна 

Козырькова Татьяна Николаевна 

Пирогова Марина Владимировна 

Тушева Светлана Викторовна 

Физика, астрономия, математика Катасонова Елена Николаевна, председатель  

Тихонова Татьяна Александровна 

Струганова Алевтина Владимировна 

Пирогова Марина Владимировна 

Козырькова Татьяна Николаевна 

Математика 4 класс Тихонова Татьяна Александровна, председатель 

Струганова Алевтина Владимировна 

Козырькова Татьяна Николаевна 

Катасонова Елена Николаевна 

Пирогова Марина Владимировна 

 Обществознание, история, технология Коленчук Любовь Александровна,  председатель  

Пирогова Марина Владимировна 

Струганова Алевтина Владимировна 

Козырькова Татьяна Николаевна 

Тушева Светлана Викторовна 

 Биология, химия, география Игнатова Юлия Сергеевна, председатель  

Коленчук Любовь Александровна 

Пирогова Ирина Владимировна 

Тушева Светлана Викторовна 

Козырькова Татьяна Николаевна 

Физическая культура, ОБЖ Катасонова Елена Николаевна, председатель 

Тушева Светлана Викторовна 

Козырькова Татьяна Николаевна 

Тихонова Татьяна Александровна 

Тушева Светлана Викторовна 

Искусство (МХК), информатика и ИКТ Тихонова Татьяна Александровна, председатель 

Пирогова Марина Владимировна 

Козырькова Татьяна Николаевна 

Струганова Алевтина Владимировна 

Тушева Светлана Викторовна 



МБОУ с.Кузовлево 

Предмет Состав жюри 

 Математика, физика, информатика Рощина Л.А.– председатель жюри 

Пантюшина Ж.В.Кузовлева Н.В. 

Русский язык, литература, немецкий язык Кузовлева Е .С.- председатель жюри 

Ярных В.А. .Кузовлев В.И. 

История, обществознание Рощина Л.А. – председатель жюри 

Кузовлева Е.С.Кузовлева Н.В. 

География, биология Кузовлева Н.В. – председатель жюри 

Журавлева Л.И.Кузовлева Е.С. 

Физическая культура, технология Пантюшин Р.В. – председатель жюри 

Кузовлев В.И., Ярных В.А. 

 

МБОУ с.Новочемоданово 

Предмет Состав жюри 

Обществознание Карпов Алексей Александрович, председатель 

Орлов Александр Анатольевич, 

Пантюшина Ольга Викторовна, 

Русский язык (5-11) Дуплищева Наталья Ивановна, председатель 

Карпов Алексей Александрович,  

Крылова Надежда Николаевна, 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Пантюшин Владислав Владимирович, 

председатель 

Карпов Алексей Александрович, 

Орлов Александр Анатольевич, 

 

Математика Рыжкова Надежда Николаевна, председатель 

Веденкина Ирина Николаевна 

Пантюшина Ольга Викторовна 

География Орлов Александр Анатольевич, 

председатель 

Веденкина Ирина Николаевна, 

Крылова Надежда Николаевна 



 

 

МБОУ п.Лев Толстой 

Предмет Состав жюри 

  Русский язык Мачнева Татьяна Викторовна (председатель) 

Моисеенко Наталия Александровна 

Подольская Ирина Анатольевна 

Стукалова Елена Васильевна 

Математика Мачнева Татьяна Викторовна (председатель) 

Котова Елена Сергеевна 

Ванеева Светлана Александровна 

Нечаева Наталья Викторовна 

 

МБОУ п.Свх.им.Льва Толстого 

Предмет Состав жюри 

Математика Хромых Татьяна Николаевна, председатель 

Болтунова Татьяна Николаевна 

Хныкина Галина Ивановна 

Жантиева Татьяна Ивановна 

Русский язык Хромых Татьяна Николаевна, председатель 

Болтунова Татьяна Николаевна 

Хныкина Галина Ивановна 

Жантиева Татьяна Ивановна 



Приложение 10 
к приказу отдела образования 

от 01.09.2022г  №222 
 

График и места 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам 2022-2023 учебного года 

 
№ 
п/п 

Предмет Дата проведения Время начала 
олимпиады 

Место проведения 

1 Физика 28.09.2022г 8:00-20:00 В онлайн-формате на 

технологической платформе 
«Сириус. Курсы.» 

2   Немецкий язык 30.09.2022г 12.00 МБОУ им.Л.Н.Толстого, МБОУ 

им.Героя Советского Союза 

Аулова В.И. с.Первомайское, 

МБОУ с.Митягино, 

МБОУ с.Новочемоданово, МБОУ 

с.Кузовлево 

3 Английский язык  12.00 МБОУ им.Л.Н.Толстого, МБОУ 

им.Героя Советского Союза 

Аулова В.И. с.Первомайское, 

МБОУ с.Митягино, 

МБОУ с.Новочемоданово, МБОУ 

с.Кузовлево 

4 Французский 

язык 

 12.00 МБОУ им.Л.Н.Толстого, МБОУ 

им.Героя Советского Союза 

Аулова В.И. с.Первомайское, 

МБОУ с.Митягино, 

МБОУ с.Новочемоданово, МБОУ 

с.Кузовлево 

5 Китайский язык  12.00 МБОУ им.Л.Н.Толстого, МБОУ 

им.Героя Советского Союза 

Аулова В.И. с.Первомайское, 

МБОУ с.Митягино, 

МБОУ с.Новочемоданово, МБОУ 

с.Кузовлево 

6 Испанский язык  12.00 МБОУ им.Л.Н.Толстого, МБОУ 

им.Героя Советского Союза 

Аулова В.И. с.Первомайское, 

МБОУ с.Митягино, 

МБОУ с.Новочемоданово, МБОУ 

с.Кузовлево 

7 Итальянский 

язык 

 12.00 МБОУ им.Л.Н.Толстого, МБОУ 

им.Героя Советского Союза 

Аулова В.И. с.Первомайское, 

МБОУ с.Митягино, 

МБОУ с.Новочемоданово, МБОУ 

с.Кузовлево 

8 Литература 03.10.2022г 10.00 МБОУ им.Л.Н.Толстого, МБОУ 

им.Героя Советского Союза 

Аулова В.И. с.Первомайское, 

МБОУ с.Митягино, 

МБОУ с.Новочемоданово, МБОУ 

с.Кузовлево 

9 Химия 025.10.2022г 8.00-20.00 В онлайн-формате на 

технологической платформе 

«Сириус. Курсы.» 



10 Физическая 

культура 

07.10.2022г 10.00 МБОУ им.Л.Н.Толстого, МБОУ 

им.Героя Советского Союза 

Аулова В.И. с.Первомайское, 

МБОУ с.Митягино, 

МБОУ с.Новочемоданово, МБОУ 

с.Кузовлево 

11 Обществознание 19.10.2021г 12.00 МБОУ им.Л.Н.Толстого, МБОУ 

им.Героя Советского Союза 

Аулова В.И. с.Первомайское, 

МБОУ с.Митягино, МБОУ 

с.Новочемоданово, МБОУ 

с.Кузовлево 

12 Биология 12.10.2022г 8.00-20.00 В онлайн-формате на 

технологической платформе 

«Сириус. Курсы.» 

13 Русский язык 
4 (класс) 

13.10.2022г 12.00 МБОУ им.Л.Н.Толстого, МБОУ 

им.Героя Советского Союза 

Аулова В.И. с.Первомайское, 

МБОУ с.Митягино, МБОУ 

с.Новочемоданово, МБОУ 

с.Кузовлево, МБОУ п. Лев 

Толстой, МБОУ п. 

Свх.им.Льва Толстого 

 Русский язык 
5 (класс) 

13.10.2022г 10.00 МБОУ им.Л.Н.Толстого, МБОУ 

им.Героя Советского Союза 

Аулова В.И. с.Первомайское, 

МБОУ с.Митягино, МБОУ 

с.Новочемоданово, МБОУ 

с.Кузовлево 

14 Астрономия 14.10.2022г 8.00-20.00 В онлайн-формате на 

технологической платформе 

«Сириус. Курсы.» 

15 Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 

17.10.2022г 10.00 МБОУ им.Л.Н.Толстого, МБОУ 

им.Героя Советского Союза 

Аулова В.И. с.Первомайское, 

МБОУ с.Митягино, МБОУ 

с.Новочемоданово, МБОУ 

с.Кузовлево 

16 История 18.10.2022г 12.00 МБОУ им.Л.Н.Толстого, МБОУ 

им.Героя Советского Союза 

Аулова В.И. с.Первомайское, 

МБОУ с.Митягино, МБОУ 

с.Новочемоданово, МБОУ 

с.Кузовлево 

17 Математика 19.10.2022г 8.00-20.00 В онлайн-формате на 

технологической платформе 

«Сириус. Курсы.» 

18 Технология 20.10.2022г 12.00 МБОУ им.Л.Н.Толстого, МБОУ 

им.Героя Советского Союза 

Аулова В.И. с.Первомайское, 

МБОУ с.Митягино, МБОУ 

с.Новочемоданово, МБОУ 

с.Кузовлево 

 Технология 21.10.2022г 12.00 МБОУ им.Л.Н.Толстого, МБОУ 

им.Героя Советского Союза 

Аулова В.И. с.Первомайское, 

МБОУ с.Митягино, МБОУ 

с.Новочемоданово, МБОУ 

с.Кузовлево 



19 МХК 24.10.2022г 12.00 МБОУ им.Л.Н.Толстого, МБОУ 

им.Героя Советского Союза 

Аулова В.И. с.Первомайское, 

МБОУ с.Митягино, МБОУ 

с.Новочемоданово, МБОУ 

с.Кузовлево 

 Экология  12.00 МБОУ им.Л.Н.Толстого, МБОУ 

им.Героя Советского Союза 

Аулова В.И. с.Первомайское, 

МБОУ с.Митягино, МБОУ 

с.Новочемоданово, МБОУ 

с.Кузовлево 

20 География 26.10.2022г 12.00 МБОУ им.Л.Н.Толстого, МБОУ 

им.Героя Советского Союза 

Аулова В.И. с.Первомайское, 

МБОУ с.Митягино, МБОУ 

с.Новочемоданово, МБОУ 

с.Кузовлево 

21 Информатика и 
ИКТ 

26.10.2022г 8.00-20.00 В онлайн-формате на 

технологической платформе 

«Сириус. Курсы.» 

22 Экономика 27.10.2022г 12.00 МБОУ им.Л.Н.Толстого, МБОУ 

им.Героя Советского Союза 

Аулова В.И. с.Первомайское, 

МБОУ с.Митягино, МБОУ 

с.Новочемоданово, МБОУ 

с.Кузовлево 

23 Право  12.00 МБОУ им.Л.Н.Толстого, МБОУ 

им.Героя Советского Союза 

Аулова В.И. с.Первомайское, 

МБОУ с.Митягино, МБОУ 

с.Новочемоданово, МБОУ 

с.Кузовлево 



 

 

                                                                                                                                               Приложение 12 
к приказу отдела образования 

от 01.09.2022г № 222 
 

 

Перечень документов 

для участия в школьном этапе всероссийской олимпиады 

в 2022-2023 учебном году 

 

 

1) Документ, подтверждающий личность участника олимпиады. 

 

2) Согласие родителя (законного представителя) обучающегося, 

заявившего о своем участии в олимпиаде, в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников утвержденным 

приказов Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 года №678 

 

3) Заявление учащихся об участии в школьном и муниципальном (при 

условии включения в число участников) этапах всероссийской 

олимпиады школьников.



 

 

 

Приложение 13 

к приказу отдела образования 

от 01.09.2022г № 222 

 
 

ЗАЯВКА 

на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

по учащихся    
(наименование предмета) (наименование ОУ) 

в    
 

 
Данные участника Данные об учителе 

Фамилия, имя, Образовательное Дата рождения Домашний адрес Паспортные данные Класс К-во баллов, Статус Ф.И.О. (полностью), Дата рождения 
отчество учреждение (название по  участника с   набранное на  должность и место  

 Уставу, прописывается  инднксом, телефон   школьном этапе  работы учителя  

 полностью), адрес     (макс.балл = ….)  (наставника),  

        подготовившего  

        участника олимпиады)  

          



Приложение 14 
к приказу отдела образования 

от 01.09.2022г № 222 

 
Отчет 

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году 

в    
(ОУ) 

 

по    
(предмет) 

 

 Общее 

количество 
5 

класс 

6 

класс 

7 

класс 

8 

класс 

9 

класс 

10 

класс 

11 

класс 

Количество обучающихся 

в общеобразовательном 
учреждении 

        

Количество участников 

школьного этапа 
        

Количество 

мальчиков/девочек 
        

Количество победителей 

школьного этапа 
        

Количество призеров 

школьного этапа 
        

Количество поданных 

заявлений в 

апелляционную 

комиссию/количество 

удовлетворенных 

апелляций 

        

Количество детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья, 

принявших участие в 

школьном этапе 

        

Количество классов с 

углубленным изучением 

предметов в ОУ/ в них 

обучающихся 

        

Количество элективных 

курсов в ОУ/ в них 

обучающихся 

        

Число предметных 

кружков в ОУ/ в них 

обучающихся 

        

 


		2022-09-15T15:40:03+0300
	Тимофеева Виктория Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




